
Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 1 di 6 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 

VINCENZO SCAMOZZI 
 
 

 
 
 
CONSIGLIO D’ISTITUTO – ESTRATTO VERBALE – DELIBERE PROT. 3988 DEL 28/05/2021    
 

IC 3“V. SCAMOZZI” 

RIUNIONE CONSIGLIO DI ISTITUTO IN VIDEOCONFERENZA 
Convocazione del 21/05/2021 

Data: 28/05/2021 
Inizio: 18:15 
Fine: 20:35 

Membri del Consiglio 

 Cognome e nome Componente Presenti Note Assenti  

1 BALDOVIN FULVIO GENITORI X Entra ore 19.04  

2 MARAN FABIO GENITORI   X 

3 MILANI LUCA GENITORI X   

4 SALIN CHIARA GENITORI   X 

5 SINIGAGLIA DAVIDE GENITORI X   

6 VALLE ALESSANDRO GENITORI   X 

7 VALLE FRANCESCA GENITORI X   

8 TRENTIN MORENA GENITORI   X 

9 BONETTO MICHELA DOCENTI X   

10 BROGLIATO LORENA DOCENTI X   

11 DAMIAN MARIA GABRIELLA DOCENTI   X 

12 FORTUNATO NADIA DOCENTI   X 

13 MAISTRELLO NATALIA DOCENTI   X 

14 PACE CRISTINA DOCENTI X   

15 RIGON MARIA BEATRICE DOCENTI X   

16 TOVO ROBERTA DOCENTI X   

17 DAL LAGO GIUSEPPINA A.T.A X   

18 SARTORI LORELLA A.T.A X   

19 GIOVANNA POZZATO DIRIGENTE SCOLASTICO X   

 

Presiede la seduta il Vice Presidente Dott. Luca Milani. 
Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Lorena Brogliato. 
Su richiesta del Dirigente Scolastico, alla riunione è presente il Direttore SGA Vittoria Paolino senza diritto di voto. 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 
È presente alla seduta anche la docente Angela Pizzato tirocinante in servizio nell’Istituto. 
Si procede alla discussione dell’Ordine del giorno, dopo aver corretto il refuso al punto 2 “Variazione al Programma 

annuale E.F. 2021” e non “Variazione su Avanzo di amministrazione E.F. 2021”. 
 
1. Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2020 
2. Variazione al Programma annuale E.F. 2021 
3. Adozione libri di testo - superamento tetti di spesa 
4. Concessione uso locali per Centri Estivi - delega al Dirigente Scolastico 
5. Piano Estate 

6. Donazioni per i plessi “Munari” e “Foscolo” 
7. Aggiornamento PTOF - iniziative per la fine dell’anno scolastico 20-21 
      

PUNTO 1 
Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2020 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 2 di 6 

omissis 

DELIBERA n. 69 del 28/05/2021 prot. 3988 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTI           gli artt. 22, 23, 24 del D.I. 129 del 28 agosto 2018 – Nuovo Regolamento di contabilità  
VISTA           la documentazione predisposta dal DSGA 

PRESO ATTO che i documenti sono già stati visionati e approvati dai Revisori dei conti in data 
 14/05/2021 
VISTA  la relazione illustrativa al Conto Consuntivo e.f. 2020 
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 

Presenti e votanti 11 
Favorevoli                  11 
Contrari                     00 
Astenuti                    00 
 

DELIBERA 

 

di approvare il Conto Consuntivo e.f. 2020 così come predisposto dal DSGA e contenuto nell’apposita 
modulistica secondo la relazione del Dirigente Scolastico, depositato agli atti dell’Istituto e pubblicato all’albo 
on-line del sito della Scuola. 

 
– o – 

 

PUNTO 2 
Variazione al Programma annuale E.F. 2021 

Discussione 
 

Entra alle ore 19:04 il dott. Baldovin. 
omissis 

DELIBERA n. 70 del 28/05/2021 prot. 3988 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il D.I. 129/18 
VISTO le maggiori entrate finalizzate e non finalizzate alla data del 28/05/2021 

VISTO  il Decreto dirigenziale prot. 3987 del 28/05/2021  
VISTA  la proposta di destinazione per le entrate non vincolate e di variazione all’Avanzo di 
 amministrazione 
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 12 

Favorevoli  12 
Contrari  00 
Astenuti  00 

 
DELIBERA 

 

− di ratificare il decreto dirigenziale prot. 3987 del 28/05/2021 (Allegato 1 – Decreto dirigenziale prot. 3987 
del 28/05/2021) relativo alle modifiche al Programma Annuale 2021 per entrate finalizzate  
 

− di approvare le seguenti variazioni al Programma annuale 2020 per entrate non finalizzate e all’avanzo di 
amministrazione: 

 

MI – 
Dotazione 
Ordinaria 

ENTRATE 

Non 
finalizzate 

3.1 

Statale  

Aggregato 
A3.1 

Didattica 

230,00 USCITE  

 

 

 

2.3.9 

Acquisto 
materiale 
informatico 

230,00 

 

 

 

Contributi 
da privati 

ENTRATE 
Non 
finalizzate 

6.7 

Contributi 
non vincolati 

Aggregato  

P.2.1 

Progetto in 

900,00 USCITE  

 

3.2.4 

Acquisto di 
servizi ed 

900,00 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 3 di 6 

da famiglie ambito 

umanistico 
e sociale 

utilizzo di beni 

di terzi (assis. 
Psic) 

Altre 
Entrate 

ENTRATE 
Variazione 
Avanzo di 
Amministra
zione 

1.1 

Avanzo non 
vincolato 

Aggregato 
A1.1 

 

1.942,13 USCITE  

 

3.2.11 

Acquisto di 
servizi ed 
utilizzo di beni 
di terzi 
(Privacy) 

1.942,13 

 

 
– o – 

 

PUNTO 3 
Adozione libri d testo - superamento tetti di spesa 

Discussione 
 

omissis 

DELIBERA n. 71 del 28/05/2021 prot. 3988 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO  il D. Lgs. 297/94 
VISTO  il D.M. n. 781/2013 
VISTA  la nota MI prot. 5272 del 12/04/2021 
VISTA la Circolare MIUR prot. 2581 del 09/04/2014 

VISTA  la Delibera motivata del Collegio dei docenti relativa all’adozione dei libri di testo e al  superamento 
 dei limiti previsti per la spesa degli stessi 
  
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 12 

Favorevoli  12 

Contrari  00 
Astenuti  00 

 
DELIBERA 

 
lo sforamento dei tetti di spesa per l’acquisto dei libri di testo per la scuola secondaria di primo grado entro il 

limite del 10% previsto dalla normativa vigente per le classi 1^ e 3^ e per le classi seconde lo sforamento 
superiore al 10% con un rientro entro il limite massimo previsto entro l’a.s. 2022/23. 
 

  Scamozzi Foscolo Scamozzi Foscolo Scamozzi Foscolo 

 1^ 1^ 2^ 2^ 3^ 3^ 

a.s. 2021/22   278,90    279,38    146,40    145,90    129,30    131,70 
 

 
– o – 

 

PUNTO 4 
Concessione uso locali per Centri Estivi - delega al Dirigente Scolastico 

Discussione 
 

omissis 

DELIBERA n. 72 del 28/05/2021 prot. 3988 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il D.I. 129/18 
VISTE le comunicazioni del Comune di Vicenza e del Comune di Arcugnano relative alle richieste delle 

 associazioni del Territorio per la realizzazione dei Centri estivi presso alcuni plessi dell’Istituto 
 (Allegato 2 – Comunicazione Comune Vicenza, Allegato 3 – Determina Comune Arcugnano
 affidamento Centi estivi UISP, Allegato 4 – Richiesta UISP) 
CONSIDERTO  che le lezioni terminano venerdì 4 giugno per i plessi di primaria e il 30 giugno per il plesso 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 4 di 6 

 dell’infanzia Casa dei Bambini e che pertanto è necessario definire le date di inizio e termine in 
 modo da consentire al personale della scuola il tempo per la necessaria pulizia e disinfezione dei 
 locali e degli spazi prima della consegna in uso dei locali  
SENTITI  i responsabili delle Associazioni per concordare la definizione degli spazi in uso e un possibile 

 raccordo con il Piano Estate dell’Istituto 
VALUTATE  positivamente le precedenti esperienze  
 

con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 12 
Favorevoli  12 
Contrari  00 
Astenuti  00 

 
DELIBERA 

 
− La concessione dei locali richiesti secondo la tabella seguente: 

 
UISP Vicenza 

SCUOLA LOCALI CONCESSI PERIODO 

Mistrorigo–
Arcugnano 

Palestra, spogliatoi e servizi igienici, corridoio 
di accesso. Cortili e pertinenze 

8 giugno - 14 agosto 2021 
07:30 – 17:00 

2 aule più vicine alla palestra, relativo 

corridoio e servizi igienici 

14 giugno - 14 agosto 2021 

07:30 – 17:00 

Negri – 
Vicenza 

Palestra, spogliatoi e servizi igienici, atrio di 
accesso. Cortili e pertinenze 

8 giugno - 14 agosto 2021 
07:30 – 17:00 

Aula ex mensa e cl. quinta, corridoio e servizi 
igienici 

14 giugno - 14 agosto 2021 
07:30 – 17:00 

Casa dei Bambini – 
Vicenza 

Refettorio, aula ex biblioteca, corridoi, servizi 
igienici e locale di collegamento con la 
palestra. Giardino 

5 luglio - 14 agosto 2021 
07:30 – 17:00 

 

ALINSIEME SCS ONLUS 

SCUOLA LOCALI CONCESSI PERIODO 

Pertini – 

Vicenza 

Palestra e relativi locali di servizio; piano 

terra: 2 aule lato sud, locale mensa, ex sala 
insegnanti con relativo locale di disbrigo, 

servizi igienici e corridoi 

14 giugno -30 luglio 2021 

08:00 – 16:00 

 
L'attività sarà gestita a carico dei gestori, che avranno cura della custodia, apertura, chiusura e 
pulizia/sanificazione degli spazi utilizzati che dovranno essere restituiti nella condizione in cui sono stati 
consegnati. A cura dei gestori è anche la gestione della sicurezza compresa l’applicazione dei Protocolli di 

sicurezza anti-Covid. 
 

− La delega al Dirigente scolastico per variazioni di concessione sulla base delle esigenze contingenti nel rispetto 
delle misure di scurezza  

 
– o – 

 

PUNTO 5 

Piano Estate 

Discussione 
 

omissis 

DELIBERA n. 73 del 28/05/2021 prot. 3988 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il D.I. 129/18 
VISTO il Piano Estate di cui alla nota prot. 643 del 27/04/2021 

VISTA  la nota MI prot. 11653 del 14/05/2021 - Piano scuola estate, prime indicazioni per le istituzioni 
 scolastiche ed educative 
VISTA  l’assegnazione di cui alla nota prot. n. 11658 del 14/05/2021 art. 31 comma 6 D.L 41/2021 
VISTA  la Delibera del Collegio dei docenti del 27/05/2021 – PIANO ESTATE 2021 
VISTO  il PTOF di Istituto aggiornamento 2021-22 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 5 di 6 

 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 12 

Favorevoli  12 
Contrari  00 
Astenuti  00 

 
DELIBERA 

 
− l’aggiornamento del PTOF con il Piano estate 2021 di cui alla Delibera del Collegio dei docenti del 27/05/2021 

con attività rivolte agli alunni della scuola primaria e secondaria 
FOCUS: 

➢ per la scuola primaria recupero abilità di base in Italiano e Matematica 
➢ per la scuola secondaria di I grado recupero apprendimenti in Italiano, Matematica e Lingua Inglese 
PERIODO:  dal 21/06/2021 al 02/07/2021 
DESTINATARI:    
➢ alunni classi 4^ e 5^ scuola primaria 
➢ alunni classi 1^ e 2^ scuola secondaria 

 

− i seguenti criteri per l’accoglimento delle domande di partecipazione: 
➢ segnalazione da parte dei Consigli di Classe /Team 
➢ agli alunni con risultati di apprendimento più scadenti nella disciplina oggetto dell'attività di recupero 

 
− di delegare il Dirigente a tutti gli atti e agli adempimenti necessari per rendere operative e sostenibili le 

attività programmate. 

 
– o – 

 

Punto 6 
Donazioni per i plessi 

Discussione 
 

omissis 

DELIBERA n. 74 del 28/05/2021 prot. 3988 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il D.I. 129/18 
VISTE le proposte di donazioni pervenute alla Scuola da parte di alcuni genitori 
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 12 

Favorevoli  12 
Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

− di accettare la donazione all’Istituto di carta di diversi colori e dimensioni per un peso totale di circa 70/80 

kg da parte dell’Associazione Aid4Mada ONLUS, la cui Presidente è la mamma di una alunna frequentante 
la Scuola Secondaria Scamozzi 

− di rinviare le delibere relative alle altre donazioni a seguito del parere da parte della Commissione 
appositamente costituita per la valutazione dello stato, del valore e della sicurezza del bene. 

 
– o – 

 

Punto 7 
Aggiornamento PTOF - iniziative per la fine dell’anno scolastico 20-21 

Discussione 
 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 6 di 6 

omissis 

DELIBERA n. 75 del 28/05/2021 prot. 3988 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il PTOF di Istituto aggiornamento 2021-22 
VISTA   la delibera del Collegio del 27/05/2021 di Aggiornamento del POF annuale relativa alle iniziative 

  di fine anno che comportano uscite dai locali scolastici oppure accesso di persone esterne o 
 altre variazioni organizzative significative 
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 12 
Favorevoli  12 

Contrari  00 
Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 

L’aggiornamento del PTOF con le iniziative per la fine dell’anno scolastico 20-21 

 

SCUOLA CLASSI ATTIVITA' 

FOSCOLO seconde Date varie: Progetto orientamento con esperti esterni (in presenza): dott. 
Piasente (ENGIM) e 2 docenti Lampertico 

FOSCOLO prime Lunedì 31 maggio 2021 alle ore 9.30 presso il campo da calcio di 
Arcugnano mattinata sportiva (velocità e vortex) 

SCAMOZZI Ind. Musicale 
1-2-3^ 

28/05 - 31/05 - 1/06, ore 17.30: Saggi finali all'aperto (presenza max 2 
familiari per alunno, triage pre-accesso, posti a sedere distanziati) 

SCAMOZZI + 
FOSCOLO 

varie Giovedì 03/06 mattina: Incontro con dott.ssa Chiocchetto (Scuola Arte e 
Mestieri) per premiazione partecipanti concorso "Disegna il tuo gioiello" 

SCUOLE 
INFANZIA 
(tutte) 

tutte Date varie: accesso comitati genitori per foto di classe (previa raccolta 
consensi dei genitori degli alunni 

 

 

Esauriti i punti all’o.d.g., letto e approvato all’unanimità il presente verbale il Presidente dichiara conclusa la 
seduta alle ore 20:35 e scioglie l’assemblea. 
 
Il Segretario verbalizzante     Il Vice Presidente del Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Lorena Brogliato      Dott. Luca Milani 
 
________________________     ________________________ 
 
 
ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
Si attesta che l’estratto riportato è conforme al testo verbalizzato.  

Vicenza, 31/05/2021 
                           Il Dirigente Scolastico 

Giovanna Pozzato 
        (documento firmato digitalmente) 

 

 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2021-05-31T11:16:00+0200




